无线系统性能优化的关键——天馈系统的现场测试
以下是天线和馈线的一些常见故障现象：
天线故障
z 雷电，水和风所造成的破坏
z 来自紫外线辐射的破坏
z 结冰和长期温度的循环变化所造成的破坏
z 大气污染所造成的腐蚀
z 由于环境条件使天线防护罩的介质特性发

峰/均功率比 最大 10dB,用 DPM探头时
响应时间 小于 2秒
接口 QC型（随机配备 N型插座）
插入驻波比 最大1.05（N型,0.45~1000MHz）
尺寸 47.7×47.7×88.9㎜
重量 0.51㎏
工作温度 -10 ~ +50 °C
储存温度 -40 ~ +75 °C
湿度 最大 95%±5%（非冷凝）
备注 配合Model 5000功率计或 SA
系列天线分析仪一起使用
型号：DPM                                          2-2700MHz / 1W-1000W
数字射频功率计探头选择表
配合 5010 / 5000数字功率计使用
频率范围 正向功率范围 反射功率范围 正向探头 反射探头
1.25W ~ 50W 125mW ~ 5W DPM-50H DPM-5H
2 ~ 30MHz
12.5W ~ 500W 1.25W ~ 50W DPM-500H DPM-50H
1.25W ~ 50W 125mW ~ 5W DPM-50A DPM-5A
25 ~ 60MHz
12.5W ~ 500W 1.25W ~ 50W DPM-500A DPM-50A
1.25W ~ 50W 125mW ~ 5W DPM-50B DPM-5B
12.5W ~ 500W 1.25W ~ 50W DPM-500B DPM-50B 50 ~ 125MHz
25W ~ 1kW 2.5W ~ 100W DPM-1000B DPM-100B
1.25W ~ 50W 125mW ~ 5W DPM-50C DPM-5C
12.5W ~ 500W 1.25W ~ 50W DPM-500C DPM-50C 100 ~ 250MHz
62.5W ~ 2.5kW 6.25W ~ 250W DPM-2500C DPM-250C
125mW ~ 5W 12.5mW ~ 500mW DPM-5D DPM-.5D
1.25W ~ 50W 125mW ~ 5W DPM-50D DPM-5D 200 ~ 500MHz
12.5W ~ 500W 1.25W ~ 50W DPM-500D DPM-50D
125mW ~ 5W 12.5mW ~ 500mW DPM-5E DPM-.5E
1.25W ~ 50W 125mW ~ 5W DPM-50E DPM-5E
2.5W ~ 100W 250mW ~ 10W DPM-100E DPM-10E
400 ~ 960MHz
25W ~ 1kW 2.5W ~ 100W DPM-1000E DPM-100E
125mW ~ 5W 12.5mW ~ 500mW DPM-5J DPM-.5J
950 ~ 1260MHz
1.25W ~ 50W 125mW ~ 5W DPM-50J DPM-5J
125mW ~ 5W 12.5mW ~ 500mW DPM-5K DPM-.5K
1100 ~ 1800MHz
1.25W ~ 50W 125mW ~ 5W DPM-50K DPM-5K
125mW ~ 5W 12.5mW ~ 500mW DPM-5L1 DPM-.5L1
1700 ~ 1990MHz
1.25W ~ 50W 125mW ~ 5W DPM-50L1 DPM-5L1
125mW ~ 5W 12.5mW ~ 500mW DPM-5L2 DPM-.5L2
1990 ~ 2200MHz
1.25W ~ 50W 125mW ~ 5W DPM-50L2 DPM-5L2
125mW ~ 5W 12.5mW ~ 500mW DPM-5M DPM-.5M
2200 ~ 2300MHz
625mW ~ 25W 62.5mW ~ 2.5W DPM-25M DPM-2.5M
2300 ~ 2500MHz 125mW ~ 5W 12.5mW ~ 500mW DPM-5N DPM-.5N
2500 ~ 2700MHz 125mW ~ 5W 12.5mW ~ 500mW DPM-5R DPM-.5R
型号：5011                                     40 – 4000MHz / 10µW-10mW
终端式功率传感器                                                        N

—携带箱
订货（选件）
订货号
描述
DPM-50L2
功率计探头，1900-2200MHz/50W，
WCDMA正向功率测试
DPM-5L2
功率计探头，1900-2200MHz/5W，
WCDMA反向功率测试
RFA-4004
蜂窝基站专用的射频转接器套件，
N-DIN 7/16转换，共四件
RFA-2004
蜂窝室内分布系统应用的射频转
接器套件，N-SMA转换，共四件
RFA-2008
蜂窝室内分布系统应用的射频转
接器套件，N-SMA转换，共八件
50-T 负载，50W，2.4GHz
50-A-MFN-30 衰减器，50W，2.4GHz，30dB
型号：APM-16                                       2-2300MHz / 1W-1000W
平均读数功率计                                                          N
GSM/CDMA/WCDMA系统应用
特点
z 精确测量复合数字和模拟射频信号的平均
功率
z 为 GSM，CDMA和多载频发射系统而设计
z 多种探头可选
z 操作简便
z 结构牢固
z 通过式功率计中的经典产品
指标
功率范围 1W-1000W
频率范围 2MHz-2.3GHz
精度 10至 35°C：+/-4%读数，+/-1%
满刻度；-20至 50°C：+/-6%读数，
+/-2%满刻度
峰/均功率比 大于 10dB
插入驻波比 最大 1.05（N型接口，至
1000MHz）
响应时间 小于 1秒
表头 防震,线性带镜面的刻度（25、50、
100）
温度范围 -20~50 °C/工作；-25 ~60 °C/储存
湿度 最大 95%±5%（非冷凝）
EMC 符合 92/31/EEC.
抗干扰 EN-50082-2（10V/M）
安全 符合 EN61010-1
电池 内置 9V电池（最低寿命 100小
时）
接口 QC型（随机配备 N型插座）
尺寸 175×130×92mm
重量 1.4kg
探头 APM系列
测试电缆组件 3
频测试电缆组件被称为路由器
件。测试电缆组件的选择应从
射频接头和射频电缆二方面来考虑。
射
有关射频接头的性能，在下一节“射
频组件转接器套件”中做了详细的描
述。在移动通信领域，常用的射频接
头有以下几种：
最高工作频率
型号
普通型 精密型
BNC 2GHz 4GHz
N 11GHz 18GHz
SMA 18GHz 26.5GHz
SMB 4GHz N/A
DIN 7.5GHz N/A
APC-7 N/A 18GHz